
令和5年度 宮地保育園 (拠点)資 金11又支計算書
(自 )令和5年4月 1日  (至)令和6年 3月 31日

ヲ予1'テ易う4↑求
"｀

(単位 :円 )
社会福祉法人 まどか会

1,043,605

460,330

460,330

235,0001

70,000

278,275

273,725

4,550

18,603

235

8,87

60,63

6,000

45,760

8,875

127,436,395

119,449,670

119,449,670

2,285,00

2,285,000

0

5,701,725

5,626,27

75,450

1,397

1,409,365

1,254,240

101,125

101,125

54,0

128,480,

119,910,

119,910,

2,520,

2,520,

70,

5,980,

5,900,

80,

20,0001

1,470,000

60,000

1,300,000

110,000

110,000

000

00

00

000

000

000

000

000

委託費収入

基本分

利用者等利用料収入

利用者等利用料収入 (一般 )

私的契約利用料収入

その他の事業収入

補助金事業収入 (公費)

補助金事業収入 (一般 )

受取利息配当金収入

その他の収入

受入研修費収入

利用者等外給食費収入

雑 収 入

雑収入

保育事業収入

1,122,843128,847,157129,970,000

収

入

事業活動収入計 (¬ )

46.5881

_ 6,0001

41,920

8,500

82,710

61,061

186,188

132,000

104,67

4,0

157,674

121,977

130,494

48,095

50,000

20,000

2,279,

38,

43,

■
，
　

１

　

５

65,893

47,810

45,366

111,126

40,500

794,224

310,301

124,583

628,863

81,746

131,250

8,557

11,620

80,969

_ 54,000

358,080

621,500

1,917,2

21,338,9

92,215,776

39,999,699

30,575,417

18.213,8121

1,068,0001

11,595,326

12,511,137

5,948,254

68,750

691,443

1,819,031

434,107

1,152,190

54,634

38,874

9,500

6,473,41

1,688,

605,97

5,570,

211,88

6,149

42,326

78,023

369,506

3ol,905

400,000

630,000

2,000,000

93,010100

40,310,000

30,70〔),000

6,520,000

21,400,00

18,400,0

1,200,000

11,700,000

13,140,000

6,030,00

200,000

70(),000

1,700,000

1,900,000

610,000

1,200,000

100,000

150,000

50,000

7,850,000

60,00

500,00

250,00

20,00

50,000

200,000

200,000

500,000

350,000

50,000

人件費支出

職員給料支出

職員俸給支出

給与改善手当支出

扶養手当支出

管理職手当支出

通勤手当支出

超過勤務手当支出

職員賞与支出

非常勤職員給与支出

退職給付支出

1 法定福利費支出

1事業費支出

給食費支出

修繕費支出

保健衛生費支出

保育材料費支出

水道光熱費支出

燃料費支出

消耗器具備品費支出

保険料支出

賃借料支出

車輌費支出

雑 支 出

事務費支出

福利厚生費支出

職員被服費支出

旅費交通費支出

研修研究費支出

事務消耗品費支出

印刷製本費支出

水道光熱費支出

燃料費支出

事

業

活

動

に

よ

る

収

支

支

出



令和5年度 宮地保育園 (拠点)資 金収支計算書
(自 )令和5年4月 1日  (至 )令和6年 3月 31日

弟 1号弟 4体八

社会福祉法人 まどか会

297,500

39,622

100,000

45,000

38,6001

100,000

111685

45,760

45,760

101,48

92,088

100,000

358,456

102,930

251,373

42,410

2,500

260,378

0

5,000

897,070

1481627

187,5901

198,512

2,107,912

0

541,544

211,400

0

18,315

1,254,240

1,254,2.

300,000

300,000

100,000

50,000

1.o00,00()|

400,0001

230,000

300,000

2,200,000

100,000

1,300,000

1,300,000

30,00

900,000

250,000

100,000

修繕費支出

通信運搬費支出

会議費支出

広報費支出

業務委託費支出

手数料支出

保険料支出

賃借料支出

土地・建物賃借料支出

租税公課支出

保守料支出

諸会費支出

雑 支 出

支払利息支出

その他の支出

利用者等外給食費支出
3,760,208111,569,792115,330,000

事業活動支出計 (2)
△2,687,36517,277,36514,640,00

事業活動資 23 ( )1( ) )(差金収支 額

収

入

施設整備等収入計 (4)
0

63,500

63,500

3,360,000

236,500

236,

3,360,000

300,000

300,000

設備資金借入金元金償還支出

固定資産取得支出

器具及び備品取得支出

63,5003,596,5003,660,000

支

出

施設整備等支出計 (5)
△63,500△3,596,5△3,660,000

施

設

整

備

等

に

よ

る

収

支 56 ( )4( )差額 )(金資 収支備等施設整
400,000

400,000

3,175

3,175

600,

600,000

366,825

366,825

1,000,000

1,000,00

370,000

370,000

拠点区分聞繰入金収入

学童繰入金収入

その他の活動による収入

長期前払費用返還金収入
403,175966,8251,370,000

収

入

その他の活動収入計 (7)

49,600

511600

0

101,

12,000,000

12,000,000

248,800

150,400

98,400

12,000,000

12,000,00

200,000

150,000

350,0

積立資産支出

保育所施設・設備整備積立資産支出

拠点区分間繰入金支出

古城保育園繰入金支出

本部繰入金支出
101,20012,350,000

支

出

その他の活動支出計 (8)
301,975△ 11,281,975△10,980,00

そ

の

他

の

活

動

に

よ

る

収

支

( )87 )(9 )(収支差額の 活動資金のそ 他

予備費支出 (10)
△2,398,892,398,890+ + (1 0)(3) (6) (9)1 )(1差額合計期当 収資金 支

前期末支払資金残高 (12)
△23 888,95323,888,953

当期末支払資金残高 (11)+(12)

勘  定  科 1目 予 算 (A) 決 算 (B) 差異 (A)― (B) :備 考  ‐

12,248,800

(単位 :円 )

~画
面面可巧ユ 490.06上____



令和5年度 宮地保育園 (拠点)事 業活動計算書

(自 )令和5年 4月 1日  (至 )令和6年 3月 31日

第2号弟4株式

(単位 :円 )

社会福祉法人 まどか会

増 減 (A)― (B)前年度決算 (B)当年度決算 (A)勘  `定  科  目

44,500

△11609,636

54,634

△38,792

△900

△1,000,655

24,225

223

2,592

90

△272,11

△8,241

50,01

△ 146,

△85,5

6,1

７
′
ｎ
）△ 3,

△6,199,76.

△6,437,51

△3,012,99

1,979,67

3

.3

11,

255,

△2,0587

△3,615,

4,325,

200,

000

963

△161,176

△438,389

△5,070

2,500

252,139

∠:ゝ 591,696

141,37

101,48

7,55

△31,17

サ

ー

ビ

ス

活

動

増

減

の

部

収 保育事業収益

益 委託費収益

基本分

降灰除去費

入所児童処遇特別加算

施設機能強化推進費加算

利用者等利用料収益

利用者等利用料収益 (一般 )

私的契約利用料収益

その他の事業収益

補助金事業収益 (公費 )

補助金事業収益 (一般)

サービス活動収益計 (1)

費 人 件 費

127,436,395

119,449,670

119,449,670

2,285,00

2,285,000

0

5,701,725

39,999,699

30,575,417

6,473,412

54,0

358,0801

621,500

1,917,290

0

0

15,938,989

5,600,00

120,660,4801

113,165,470‐

111,785,590

154,880

1,065,000

160,000

2,488,860

2,488,860

33,000

4,973,15

4,907,000

66,150

46,437,2121

33,588,410

4,493,733

54,000

355,488

609,600

1.662,081

2,058,9001

3,615,000

11,112,976

5,400,000

21,436,886

1,023,500

13,204,962

12,783,249

5 956 .4951

18,7401

837,970

1,436,241

2,410,727

464,598

332,627

1,237,785

0

77,666

6,775,91

6,284,

7,664,080

△154,88

△1,065,0

△160,000

△ 203,86

△203,8

△33,000

728,57

719,27

9,300

6,775,915

5,626,27

75,450

127,436,395 120,660,

92,415,77 98,615,53

用 職員給料

職員俸給

給与改善手当

扶養手当

管理職手当

通勤手当

超過勤務手当

処遇改善手当 I

処遇改善手当Ⅱ

職員賞与

賞与引当金繰入

非常勤職員給与

退職給付費用

法定福利費

事 業 費

給 食 費

修繕費

保健衛生費

保育材料費

水道光熱費

燃 料 費

消耗器具備品費

1保 険 料
1賃 借 料

1車 輌 費
雑  費
事 務 費

福利厚生費

職員被服費

旅費交通費

研修研究費

事務消耗品費

印刷製本費

燃 料 費

修 繕 費

18,213,812

1,068,000

11,595,326

12,511,137

5,948,25

68.7501

691,4431

1,688,380

11819,031

605,974

434,107

1,152,190

54,6

38,87

9.5001

5 570,3241

211,882‐

6,149

42,326

78,023

369,506

3ol,905

0

2,5

10,400

6,570,979

187,657

0

34,776

109,

530,682

740,294

5,070

0



令和5年度 宮地保育園 (拠点)事 業活動計算書

(自 )令和5年 4月 1日  (至)令和6年 3月 31日

第2号第様 式

(単位 :円 )
社会福祉法人 まどか会

勘  定  科 当年度決算 (A) 前年度決算 (3) 増 減
.(A)●
(B)

通信運搬費

会 議 費

広 報 費

業務委託費

手 数 料

保 険 料

賃 借 料

土地・建物賃借料

租税公課

保 守 料

諸 会 費

減価償却費

国庫補助金等特別積立金取崩額

260,378

0

5,000

897,070

148,627

187,5901

198,512

2,107,912

0

541,544

211,40

12,104,122

△ 6,696,941

△21,

△34,

5,

△ 16,

19,

22,

△ 121,

△3,

△10,

△249,

6,

△1,351,

955,

281,684

34,620

0

913,880

128,913

620

00

81

71

165.3601

320,2171

2,111,762

10,800

791,064

205,000

13,455,870

△7,652,123

7

850

800

5

748

18

サービス活動費用計 (2)
115,904,418 123,773,511 △7,869,09

サービス活動増減差額 (3)=(1)― (2) 11,531,977 △ 3,113,031 14,645,008

サ

ー

ビ

ス

活

動

外

増

減

の

部

収

益

受取利息配当金収益

その他のサービス活動外収益

受入研修費収益

利用者等外給食収益

雑 収 益

雑収益   .  _

1.3971

1,409,3651

54,000

1,254,240

101,125

101,125

1,009

1,379,795

50,000

1,301,180

28,615

_  28,615

388

29,570

4,

△46,

72,

72,

0

510

51

サービス活動外収益計 (4)
1,410,762 1,380,804 29,95

費

用

支払利息

その他のサービス活動外費用

利用者等外給食費

18,315

1,254,240

1,254,240

20,439

1,301,180

1,301,180

△2,1

△46,940

△46,940

サービス活動外費用計 (5) 1,272,555 1,321,619 △49,06

サービス活動外増減差額 (6)=(4)― (5) 138,207 59,185

経常増減差額 (7)=(3)+(6) 11,670,184 △3,053,846 14,724,

特

別

増

減

の

郡

収

益

拠点区分間繰入金収益

古城保育園繰入金収益

学童繰入金収益

600,000

0

600,000

1,200,000

600,000

600,000

△600,

△600,000

0

特別収益計 (8)
600,000 1,200,000 △600,000

費

用

拠点区分間繰入金費用

古城保育園繰入金費用

本部繰入金費用

248,80

150,

98,400

144,500

45,000

99,500

104,300

105,400

△1,100

特別費用計 (9)
248,800 144,500 104,300

特別増減差額 (10)=(8)― (9)
351,200 1,055,500 △704,

当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)
12,021,384 △1,998,346 14,019,730

繰

越

活

動

増

減

差

額

の

部

前期繰越活動増減差額 (12)
69,588,516 71,586,862 △1,998,346

当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(1 2)
81,609,900 69,588,516 12,021,

基本金取崩額 (14)

その他の積立金取崩額 (15)

その他の積立金積立額 (16)
12,000,000 12,000,00

保育所施設・設備整備積立金積立額
12,000,000 12,000,0

( 1 1 1 ( 1次期繰越活動増減差額 (1 7) 3+ 4+ 5) 6) 69,609,900 69,588,516 21,384

79,022



第3号第4様式

令和5年度 宮地保育園 (拠点)貸借対照表
令和6年 3月 31日現在

社会福祉法人 まどか会

12,541,40518,8“ ,739釧,4“,1流動負債147“ ,31,593,802お,3飢 ∞7流動資産
119,

0

11,麒 ,3∞

917,

2∞ ,5,4∞ ,αЮ

944:5∞

8,6∞ ,662

3,3∞.αЮ

498,577

8,779,

3,360,∞0

1,416.鴫7

5,6∞ ,ⅨЮ

12躙,鰤

¬年以内返済予定設備資金

借入金

職員預り金

賞与引当金

未 払 金

事業未払金

△513,555

340

6,1771

3,686,

5,m6,

183,

880,3∞

a,510,|

2,641,

4442.

3,119,

2∞

299

570

3`302,25

366.825

飾.6",

6,327,

9,649,

現金預金

事業未収金

未 収 金

未収補助金

前払費用
△3,36C,2,1∞ ,23,IЮ ,負債△2鉾

,283,8112∞ .577,175資産
△3,3∞,0∞2,1∞ ,αЮ23,8∞ ,0∞設備資金借入金△8,∞6,512212,510,3202呟 414,3∞基本財産
9,181.405る,023,73955,205,負債の部合計

純 資 産 の 部△8,∞ 6.

31,340脚

181,170,

31,3MO αЮ

173,074,308

地

　

物

土
　

建

7,862.06571,3(Ю ,∞279.162,867その他の固定資産
01

△6,696,%1

△6,696、 鱒1

12,αЮ,0∞

12m,醐

21,

14019,

01

149,793,169

149,793,169

50,∝Ю,αЮ

23脚,硼

25,(XЮ,∝Ю

69,5田 ,516

△1,998,346

2,ⅨЮ,

143,096,|

143,∞ 6,|

62,ⅨЮ,|

23,∝Ю,

2000,

37,αЮ,

69,(09,

12021,

∞0

9∞

0

28

0∞

000

本 金

庫補助金等特別積立金

国庫補助金等特別積立金

の他の積立金

人件費積立金

備品等購入積立金

保育所施設・設備整備積立

次期繰越活動増減差額

(う ち当期活動増減差額 )

国

|そ

5,34269,381.685274,7∞ ,1純資産の部合計

△3.221,391

△540,719

12C“ ,

0

△366,

14,釘3,∞1

1

2479,75

9,7∞

23,C〔Ю,∝Ю

2圃.硼

37,Cα〕,

17,894,|

3,029,

366.

9,

23,CXI),

2,∝Ю
,

5,αЮ,

0∞

0∞

692

1

4%

825

構 築 物

車輌運搬具

器具及び備品

長期前払費用

その他の固定資産

人件費積立資産

備品等購入積立資産

保育所施設・設備整備積立

資産

14獅,躙315,4∞ .42329,911,22負債及び純資産の部合計14,5%,8朝315,405,必329,911.272資産の部合計

減
科 目 __⊥増  減

科 :日   上


